



AART Architects DK West A/S

Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.
8000 Aarhus C
CVR No. 20335300

Annual report 01.10.2022 - 30.09.2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 19.01.2024

Michael René Hansen
Chairman of the General Meeting

Contents

| | |
|--|----|
| Entity details | 2 |
| Statement by Management | 3 |
| Independent auditor's report | 4 |
| Management commentary | 7 |
| Income statement for 2022/23 | 9 |
| Balance sheet at 30.09.2023 | 10 |
| Statement of changes in equity for 2022/23 | 12 |
| Notes | 13 |
| Accounting policies | 17 |

Entity details

Entity

AART Architects DK West A/S
Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.
8000 Aarhus C

Business Registration No.: 20335300
Registered office: Aarhus
Financial year: 01.10.2022 - 30.09.2023

Board of Directors

Anders Tyrrestrup
Torben Skovbjerg Larsen
Anders Strange

Executive Board

Torben Skovbjerg Larsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

| | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
| | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 |
| Key figures | | | | | |
| Gross profit/loss | 65,180 | 68,050 | 62,945 | 52,139 | 61,655 |
| Operating profit/loss | 2,445 | 1,613 | 5,173 | 3,058 | 3,833 |
| Net financials | (658) | 257 | 529 | 8 | (643) |
| Profit/loss for the year | 1,092 | 1,451 | 4,437 | 2,421 | 2,541 |
| Total assets | 60,536 | 58,501 | 57,436 | 49,772 | 68,308 |
| Investments in property, plant and equipment | 1,372 | 1,257 | 2,439 | 481 | 2,651 |
| Equity | 14,787 | 16,196 | 21,745 | 19,808 | 19,887 |
| Ratios | | | | | |
| Return on equity (%) | 7.05 | 7.65 | 21.36 | 12.20 | 11.34 |
| Equity ratio (%) | 24.43 | 27.68 | 37.86 | 39.80 | 29.11 |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The company's purpose is to conduct business with architecture as well as other related business at the discretion of the Directors Board both inside and outside of Denmark.

Development in activities and finances

The financial result of the year shows earnings of TDKK 1,092 compared to earnings of TDKK 1,451 in the previous financial year. The executive board considers the result to be satisfactory.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result is slightly lower than expected but understandable considering lower demand in the market.

Outlook

The company expects a result close to this year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022/23

| | Notes | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Gross profit/loss | | 65,180,403 | 68,050,461 |
| Staff costs | 1 | (61,443,604) | (64,993,319) |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | | (1,291,672) | (1,443,773) |
| Operating profit/loss | | 2,445,127 | 1,613,369 |
| Other financial income | 2 | 250,550 | 767,074 |
| Other financial expenses | 3 | (908,206) | (509,824) |
| Profit/loss before tax | | 1,787,471 | 1,870,619 |
| Tax on profit/loss for the year | 4 | (695,682) | (420,000) |
| Profit/loss for the year | 5 | 1,091,789 | 1,450,619 |

Balance sheet at 30.09.2023

Assets

| | Notes | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | | 2,794,213 | 2,655,081 |
| Leasehold improvements | | 24,601 | 106,779 |
| Property, plant and equipment | 6 | 2,818,814 | 2,761,860 |
| Other investments | | 1,195,142 | 1,245,267 |
| Deposits | | 1,312,299 | 1,559,721 |
| Financial assets | 7 | 2,507,441 | 2,804,988 |
| Fixed assets | | 5,326,255 | 5,566,848 |
| Trade receivables | | 25,067,748 | 23,802,898 |
| Contract work in progress | 8 | 14,161,120 | 16,191,592 |
| Receivables from group enterprises | | 8,749,480 | 7,008,948 |
| Other receivables | | 121,249 | 146,751 |
| Joint taxation contribution receivable | | 1,607,286 | 0 |
| Prepayments | 9 | 5,503,071 | 4,908,270 |
| Receivables | | 55,209,954 | 52,058,459 |
| Cash | | 0 | 875,639 |
| Current assets | | 55,209,954 | 52,934,098 |
| Assets | | 60,536,209 | 58,500,946 |

Equity and liabilities

| | Notes | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|--|--------------|------------------------|------------------------|
| Contributed capital | | 600,000 | 600,000 |
| Retained earnings | | 13,687,426 | 13,095,637 |
| Proposed dividend | | 500,000 | 2,500,000 |
| Equity | | 14,787,426 | 16,195,637 |
| Deferred tax | 10 | 10,032,968 | 7,730,000 |
| Provisions | | 10,032,968 | 7,730,000 |
| Bank loans | | 2,816,244 | 95,445 |
| Contract work in progress | 8 | 1,545,201 | 1,355,090 |
| Trade payables | | 4,958,416 | 6,131,354 |
| Payables to group enterprises | | 19,339,397 | 18,012,368 |
| Other payables | | 7,056,557 | 8,981,052 |
| Current liabilities other than provisions | | 35,715,815 | 34,575,309 |
| Liabilities other than provisions | | 35,715,815 | 34,575,309 |
| Equity and liabilities | | 60,536,209 | 58,500,946 |
| Fair value information | 11 | | |
| Unrecognised rental and lease commitments | 12 | | |
| Contingent liabilities | 13 | | |
| Assets charged and collateral | 14 | | |
| Related parties with controlling interest | 15 | | |
| Non-arm's length related party transactions | 16 | | |
| Group relations | 17 | | |

Statement of changes in equity for 2022/23

| | Contributed capital DKK | Retained earnings DKK | Proposed dividend DKK | Total DKK |
|---------------------------|--|--------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| Equity beginning of year | 600,000 | 13,095,637 | 2,500,000 | 16,195,637 |
| Ordinary dividend paid | 0 | 0 | (2,500,000) | (2,500,000) |
| Profit/loss for the year | 0 | 591,789 | 500,000 | 1,091,789 |
| Equity end of year | 600,000 | 13,687,426 | 500,000 | 14,787,426 |

Notes

1 Staff costs

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| Wages and salaries | 52,469,715 | 55,293,700 |
| Pension costs | 8,076,002 | 8,761,143 |
| Other social security costs | 897,887 | 938,476 |
| | 61,443,604 | 64,993,319 |
| Average number of full-time employees | 85 | 97 |

| | Remuneration of Management 2022/23 DKK | Remuneration of Management 2021/22 DKK |
|-----------------|---|---|
| Executive Board | 2,876,426 | 2,541,463 |
| | 2,876,426 | 2,541,463 |

2 Other financial income

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Financial income from group enterprises | 250,550 | 418,599 |
| Other interest income | 0 | 348,475 |
| | 250,550 | 767,074 |

3 Other financial expenses

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Financial expenses from group enterprises | 589,283 | 160,207 |
| Other interest expenses | 268,798 | 306,651 |
| Fair value adjustments | 50,125 | 42,966 |
| | 908,206 | 509,824 |

4 Tax on profit/loss for the year

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Change in deferred tax | 2,302,968 | 420,000 |
| Refund in joint taxation arrangement | (1,607,286) | 0 |
| | 695,682 | 420,000 |

5 Proposed distribution of profit and loss

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Ordinary dividend for the financial year | 500,000 | 2,500,000 |
| Retained earnings | 591,789 | (1,049,381) |
| | 1,091,789 | 1,450,619 |

6 Property, plant and equipment

| | Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK | Leasehold improvements DKK |
|---|--|----------------------------------|
| Cost beginning of year | 7,000,274 | 282,760 |
| Additions | 1,371,625 | 0 |
| Disposals | (928,644) | (28,774) |
| Cost end of year | 7,443,255 | 253,986 |
| Depreciation and impairment losses beginning of year | (4,345,193) | (175,981) |
| Depreciation for the year | (1,232,493) | (82,178) |
| Reversal regarding disposals | 928,644 | 28,774 |
| Depreciation and impairment losses end of year | (4,649,042) | (229,385) |
| Carrying amount end of year | 2,794,213 | 24,601 |

7 Financial assets

| | Other investments DKK | Deposits DKK |
|------------------------------------|-----------------------------|------------------|
| Cost beginning of year | 170,000 | 1,559,721 |
| Additions | 0 | 102,039 |
| Disposals | 0 | (349,461) |
| Cost end of year | 170,000 | 1,312,299 |
| Revaluations beginning of year | 1,075,267 | 0 |
| Impairment losses for the year | (50,125) | 0 |
| Revaluations end of year | 1,025,142 | 0 |
| Carrying amount end of year | 1,195,142 | 1,312,299 |

8 Contract work in progress

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| Contract work in progress | 209,049,019 | 145,367,554 |
| Progress billings regarding contract work in progress | (196,433,100) | (130,531,052) |
| Transferred to liabilities other than provisions | 1,545,201 | 1,355,090 |
| | 14,161,120 | 16,191,592 |

9 Prepayments

Costs incurred relating to the subsequent financial year.

10 Deferred tax

| | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|-------------------------------|-------------------|------------------|
| Property, plant and equipment | (353,000) | (398,000) |
| Receivables | 16,109,000 | 12,465,000 |
| Tax losses carried forward | (5,723,032) | (4,337,000) |
| Deferred tax | 10,032,968 | 7,730,000 |

| | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|------------------------------------|-------------------|------------------|
| Changes during the year | | |
| Beginning of year | 7,730,000 | 7,310,000 |
| Recognised in the income statement | 2,302,968 | 420,000 |
| End of year | 10,032,968 | 7,730,000 |

11 Fair value information

| | Unlisted shares of capital DKK |
|--|---|
| Fair value end of year | 1,195,142 |
| Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement | (50,125) |

12 Unrecognised rental and lease commitments

| | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|--|----------------|----------------|
| Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total | 33,939,700 | 4,478,351 |

13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where AART Architects A/S, CVR nr.: 25686705 serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The company is involved in a smaller number of court cases, with uncertain conclusions. Each cases have been assessed and provisioned for losses as deemed necessary.

14 Assets charged and collateral

The company has issued a floating charge to own and parent companies bank capped at TDKK 15,000 in operating equipment, fixtures and fittings, inventories and unsecured claims.

The book value of the assets amounts to TDKK 27,887 (2021/22: TDKK 26,458).

The company has provided a unrestricted gurantee of payment on behalf of other group companies bankdebt. The bankdebt is amounts to TDKK 17,911 (2021/22: TDKK 27,502).

15 Related parties with controlling interest

AART Architects A/S, CVR nr. 25 68 67 05, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C is the owner of all shares and thus has majority controlling interests.

16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the group:
AART Architects A/S, CVR nr.: 25 68 67 05, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C
